РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УЛЯШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ»

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«29»  декабря  2023 года                    № 130                            х. Верхние Грачики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Администрации

 Уляшкинского сельского поселения  № 56 от  27.12.2018 г

 «Об утверждении муниципальной

программы Уляшкинского

сельского поселения «Благоустройство

территории Уляшкинского сельского
поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Уляшкинского сельского поселения от 10.08.2018 № 34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уляшкинского сельского поселения» и распоряжением Администрации Уляшкинского сельского поселения от 20.09.2018 № 41/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Уляшкинского сельского поселения».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу  Уляшкинского сельского поселения «Благоустройство территории Уляшкинского сельского поселения», согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, но не ранее 1 января 2024 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта  бюджета Уляшкинского сельского поселения  Каменского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Уляшкинского сельского поселения

                Н.С. Манохина
Приложение №1
к постановлению Администрации
Уляшкинского сельского поселения
Муниципальная программа
Уляшкинского сельского поселения
«Благоустройство территории Уляшкинского сельского поселения»
ПАСПОРТ
 муниципальной программы
 «Благоустройство территории Уляшкинского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения

	Муниципальная программа Уляшкинского сельского поселения «Благоустройство территории Уляшкинского сельского поселения» (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы

	1. «Уличное освещение».

2. «Содержание мест захоронений».

3. «Прочие мероприятия по благоустройству территории Уляшкинского сельского поселения».

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели программы

	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Уляшкинского сельского поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности граждан

	Задачи муниципальной программы
	организация содержания мест захоронений, организация прочих мероприятий по благоустройству поселения.

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы
	-количество действующих светильников к общему количеству светильников;

-доля убранных мест захоронений к общему числу мест захоронений;

-количество посаженных саженцев к общей площади территории;

-количество устроенных граждан к общему количеству граждан;

-количество обработанной территории от клещей к общему количеству обрабатываемой территории;
-количество отловленных бродячих животных к количеству заявлений граждан на отлов;

-количество обкошенной территории к общей площади территории.

	Этапы и сроки реализации Муниципальной программы
	Этапы реализации программы не выделяются,

срок реализации программы 2019-2030 год.

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы на период 2019-2030 годы 5956,5 тыс. рублей, в том числе:

в том числе:

в 2019 году – 333,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 335,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 625,3тыс. рублей;

в 2022 году – 1895,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 877,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 647,0тыс. рублей;

в 2025 году – 266,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 256,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 180,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 180,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 180,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 180,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной

программы

	содержание мест захоронения в надлежащем состоянии, улучшение внешнего вида территории Уляшкинского сельского поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности граждан

ПАСПОРТ ПОДРОГРАММЫ 1
«УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ».
 муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
«Благоустройство территории Уляшкинского сельского поселения»

	Наименование муниципальной подпрограммы Уляшкинского сельского поселения

	Муниципальная подпрограмма «Уличное освещение» (далее - подпрограмма)

	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы

	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Участники муниципальной подпрограммы
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты муниципальной подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	Содержание сетей уличного освещения в рабочем состоянии, оплата коммунальных услуг для повышения  комфортности жизни граждан Уляшкинского сельского поселения

	Задачи муниципальной подпрограммы
	Увеличение уровня содержания сетей уличного освещения

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной подпрограммы
	количество действующих светильников к общему количеству светильников

	Этапы и сроки реализации Муниципальной подпрограммы
	Этапы реализации программы не выделяются,

срок реализации программы 2019-2030 год.

	Ресурсное обеспечение Муниципальной подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы на период 2019-2030 годы 3075,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 173,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 351,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 460,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 160,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 160,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 160,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 160,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной

подпрограммы

	увеличение протяженности сетей уличного освещение и бесперебойная подача электроэнергии

ПАСПОРТ ПОДРОГРАММЫ 2
«СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ».
 муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
«Благоустройство территории Уляшкинского сельского поселения»

	Наименование муниципальной подпрограммы Уляшкинского сельского поселения

	Муниципальная подпрограмма «Содержание мест захоронения», (далее - подпрограмма)

	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы

	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Участники муниципальной подпрограммы
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты муниципальной подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	Благоустройство мест захоронений

	Задачи муниципальной подпрограммы
	Организация и содержание мест захоронений;

Прочие мероприятия, поддерживающие эстетический вид мест захоронений Уляшкинского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной подпрограммы
	-доля убранных мест захоронения к общему числу мест захоронений

	Этапы и сроки реализации Муниципальной подпрограммы
	Этапы реализации программы не выделяются,

срок реализации программы 2019-2030 год.

	Ресурсное обеспечение Муниципальной подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы на период 2019-2030 годы 111,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 45,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 25,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 13,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 6,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 5,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной

подпрограммы

	положительный эстетический облик мест захоронения;

положительный эстетический облик и соблюдение  санитарно-эпидемиологических норм территории Уляшкинского сельского поселения.

ПАСПОРТ ПОДРОГРАММЫ 3
«ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
 муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
«Благоустройство территории Уляшкинского сельского поселения»
	Наименование муниципальной подпрограммы Уляшкинского сельского поселения

	Муниципальная подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территории Уляшкинского сельского поселения», (далее - подпрограмма)

	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы

	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Участники муниципальной подпрограммы
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты муниципальной подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	Увеличение площади зелёных насаждений в поселении
(посадка деревьев);

Трудоустройство граждан и несовершеннолетних граждан;

Обработка территории (клещи);

Мероприятия по благоустройству (прочие):
Отлов бродячих животных;

Обкос территории Уляшкинского сельского поселения

	Задачи муниципальной подпрограммы
	комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории Уляшкинского сельского поселения, повышению комфортности граждан

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной подпрограммы
	-количество посаженных саженцев к общей площади территории;

-количество устроенных граждан и несовершеннолетних граждан к общему количеству граждан и несовершеннолетних граждан;

-количество обработанной территории от клещей к общему количеству обрабатываемой территории;
-количество отловленных бродячих животных к количеству заявлений граждан на отлов;

-количество обкошенной территории к общей площади территории;
-выполнение прочих мероприятий по благоустройству.

	Этапы и сроки реализации Муниципальной подпрограммы
	Этапы реализации программы не выделяются,

срок реализации программы 2019-2030 год.

	Ресурсное обеспечение Муниципальной подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы на период 2019-2030 годы 2769,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 115,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 110,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 272,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 1421,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 627,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 141,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 16,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 6,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 15,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной

подпрограммы

	обработка территории (комары, клещи);

увеличение площадей зеленых насаждений (озеленение);

трудоустройство граждан и несовершеннолетних граждан;
соответствие территории Уляшкинского сельского поселения санитарно-эпидемиологическим нормам (отлов бесхозяйных животных-собак);

обкос территории;
выполнение прочих мероприятий по благоустройству.

Приложение № 1

к муниципальной программе
Уляшкинского сельского поселения
    «Благоустройство территории Уляшкинского сельского поселения»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения «Благоустройство территории Уляшкинского сельского поселения»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы

	Ответственный исполнитель,

	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы,

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа  «Благоустройство территории Уляшкинского сельского поселения».

	Благоустройство
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	5956,5
	333,9
	335,6
	625,3
	1895,4
	877,3
	647,0
	266,0
	256,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	X
	X
	X
	X
	5956,5
	333,9
	335,6
	625,3
	1895,4
	877,3
	647,0
	266,0
	256,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	Подпрограмма 1. «Уличное освещение».

	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по содержания уличного освещения

	951
	0503
	0310026090
	240
	3075,5
	173,7
	200,0
	351,8
	460,0
	250,0
	500,0
	250,0
	250,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0

	Итого по мероприятию

	3075,5
	173,7
	200,0
	351,8
	460,0
	250,0
	500,0
	250,0
	250,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0

	Подпрограмма 2. «Содержание мест захоронений».

	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия по содержанию мест захоронений
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения
	951
	0503
	0320026100
	240
	111,5
	45,2
	25,6
	0,8
	13,9
	0,0
	6,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Итого по мероприятию

	111,5
	45,2
	25,6
	0,8
	13,9
	0,0
	6,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 3. «Прочие мероприятия по благоустройству территории Уляшкинского сельского поселения».

	Основное мероприятие 3.1. Мероприятия по озеленению    территории Уляшкинского сельского поселения        (приобретение и содержание  деревьев и кустарников)
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения
	951
	0503
	0330026110
	240
	35,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 3.3. Расходы на реализацию мероприятий по трудоустройство граждан
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения
	951
	0503
	0330026120
	240
	670,0
	85,0
	95,0
	95,0
	155,0
	120,0
	120
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4.Расходы на реализацию мероприятий по проведению противоклещевой обработки территории Уляшкинского сельского поселения
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения
	951
	0503
	0330026130
	240
	63,9
	5,0
	5,0
	5,3
	5,3
	5,3
	6,0
	6,0
	6,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 3.5. Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения
	951
	0503
	0330026140
	240
	431,7
	20,0
	5,0
	172,4
	39,0
	155,3
	10,0
	10,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие
Расходы направленые на софинансирование  мероприятий по благоустройству
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения
	951
	0503
	03300S3690
	240
	922,2

	922,2
	0,0

	Расходы направленые на софинансирование  мероприятий по благоустройству
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения
	951
	0503
	0330071180
	240
	300

	300,0
	0,0

	Расходы направленые на  мероприятий по благоустройству
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения
	951
	0503
	03300S3690
	240
	1541,7

	1541,7

	Итого по мероприятию

	2769,5
	115,0
	110,0
	272,7
	1421,5
	627,3
	141,0
	16,0
	6,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0